1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7 имени Ф.М. Школьного пос. Октябрьского

352408, Краснодарский край, Курганинский район, п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 3

тел./факс 8 (86147) 6-62-03, e-mail: school7@kurgan.kubannet.ru

ПРИКАЗ

21 января 2022 года                                                                                      № 52/1

Об организации работы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования

в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного

На основании приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 13 января 2022 года № 28 «Об

организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Краснодарского края, в целях организации работы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в

общеобразовательных организациях Краснодарского края, утвержденных

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021

г. № 286, от 31 мая 2021 г. № 287, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного и

утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в деятельность МБОУ СОШ № 7 им.

Ф.М. Школьного согласно приложению 2.

3. Определить Попову П.В., заместителя директора по УВР,

ответственным лицом за внедрение обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного.

4. Заместителю директора по УВР Поповой П.В., осуществлять

информирование общественности по вопросам введения обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов посредством

Официального сайта  МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного.

2

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7

им. Ф.М. Школьного         Ю.В. Ригерт

С приказом ознакомлены:

Попова П.В.

Колыбельникова О.С.

Афанасьева А.А.

Путренко В.П.

Субботина Е.М.

Тютюнникова И.Н.

3

Приложение 1

Утверждено:

приказом МБОУ СОШ № 7

им. Ф.М. Школьного

от 21.01.22 года № 52/1

СОСТАВ

рабочей группы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного

Ригерт Юлия

Владимировна

- директор МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного,

председатель рабочей группы по введению

обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в МБОУ СОШ № 7 им.

Ф.М. Школьного (далее - рабочая группа);

Попова Полина

Викторовна

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 7 им.

Ф.М. Школьного, заместитель председателя рабочей

группы;

Колыбельникова

Ольга Сергеевна

члены рабочей группы:

- ответственная по ВР МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М.

Школьного, руководитель МО классных

руководителей;

Афанасьева

Анжелика

Алексеевна

- руководитель МО учителей начальных классов;

Путренко Виктор

Петрович

- руководитель МО учителей эстетического цикла;

Субботина Евгения

Михайловна

- руководитель МО учителей гуманитарного цикла;

Тютюнникова

Ирина Николаевна

- руководитель МО учителей естественно-научного

цикла.

4

Приложение 2

Утверждено:

приказом МБОУ СОШ № 7

им. Ф.М. Школьного

от 21.01.22 года № 52/1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(дорожная карта) по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного

№п/п Мероприятия Сроки реализации Ответственные исполнители

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС ООО

1.1. Участие в мероприятиях Министерства просвещения

Российской Федерации, Академии Минпросвещения

России, министерство образования и науки Краснодарского

края (далее - МОН и МП КК), государственного

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования" Краснодарского края

(далее - ИРО КК) по вопросам введения федеральных

государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования (далее ФГОС

НОО и ООО).

постоянно Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

5

1.2. Разработка и утверждение план мероприятий (дорожная

карта) по введению федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования

январь 2022 г. Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

1.3. Создание рабочей группы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего

образования в общеобразовательных организациях

муниципального образования

январь 2022 г. Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

1.4 Участие в  работе районных методических объединений по

сопровождению введения обновленных ФГОС НОО и ООО

РИМЦ январь 2022 г.

постоянно Руководители МО МБОУ

СОШ № 7 им. Ф.М.

Школьного

1.5 Формирование банка нормативно-правовых документов

федерального, регионального уровней, регламентирующих

введение и реализацию ФГОС НОО и ООО

январь 2022 г. Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО и ООО

2.1. Создание страницы на сайте МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М.

Школьного по введению ФГОС НОО и ООО

январь 2022 г. зам. Председателя рабочей

группы, учитель

информатики А.Ю. Буданов

2.2 Организация процессов обратной связи через мероприятия

по проведению информационно просветительской работы с

родителями и общественностью по вопросам введения

ФГОС

1 раз в полугодие Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы, классные

руководители

6

3. Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО и ООО

3.1 Участие в вебинарах, обучающих семинарах ГБОУ ПРО по

вопросам сопровождения внедрения ФГОС НОО и ООО

по отдельному

графику

Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

3.2 Участие в вебинарах, практических, обучающих семинарах

«Разработка ООП ООО и учебного плана ОО»

апрель-август 2022 г Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

3.3 Участие в семинарах «Организация внеурочной

деятельности в начальной и основной школе»

апрель-август 2022 г Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

4. Мониторинговые исследования и формирование оценки качества

4.1. Мониторинг готовности МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М.

Школьного к введению ФГОС НОО и ООО с учетом

потребности в повышении квалификации и переподготовки

педагогических работников

январь, июнь 2022 г. Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

4.2. Мониторинг готовности МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М.

Школьного к реализации рабочих программ воспитания в

соответствии с ФГОС НОО и ООО

март, июнь 2022 г. Председатель, зам.

председателя, члены рабочей

группы

5. Повышение квалификации

5.1 Участие в повышении квалификации в течение года Руководители,

педагогические работники

МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М.

Школьного

		2022-04-15T13:58:05+0300
	Ригерт Юлия Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью